“Gabinete Vereador Ernaninho”

INDICAÇÃO
Nº. 703/2011

“Solicita ao Executivo, em caráter
de  urgência,  a  limpeza  em  toda  a
extensão  da  Praia,  no  Bairro  São
Francisco”.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o empenho de Vossa Excelência junto ao
setor competente, para que torne possível a limpeza em toda a extensão da Praia, no
Bairro São Francisco, neste Município.

JUSTIFICATIVA: A iniciativa é grande importância, uma vez que os
moradores reclamaram a este Vereador que a praia está muito suja, impossibilitando
os mesmos de freqüenta- lá, sendo que há muitas crianças e adolescentes que utilizam
a praia para jogar futebol e até para outros atrativos.

                               Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 18 de agosto de 2011.

ERNANE PRIMAZZI
“ERNANINHO”

VEREADOR